
Projekt

z dnia  11 grudnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR II/ /2018
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla

Na podstawie art. 37 b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala co następuje:

§ 1. Sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla ustala się zryczałtowaną, miesięczną dietę 
w wysokości określonej jak w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla, nie będącymi jednocześnie radnymi, ustala siędietę 
w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za udział w sesjach Rady Miejskiej Rakoniewic.

§ 3. Sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla nie przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/34/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 31 marca 2015 r. 
w sprawie: ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla, zmieniona Uchwałą Nr 
X/53/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 30 września 2015 r.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2019 r.

Id: C95AE47D-6E0C-404A-B34B-6F119DE7AD32. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/ /2018

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 7 listopada 2018 r.

I. Zryczałtowana dieta w wysokości 300 zł (słownie: trzysta złotych) miesięcznie będzie przysługiwać 
sołtysom następujących wsi:

1. ADOLFOWO

2. BLINEK

3. BŁOŃSKO

4. CEGIELSKO

5. DRZYMAŁOWO

6. ELŻBIECINY

7. GŁODNO

8. GNIN

9. GOLA

10. GOŹDZIN

11. KOMORÓWKO

12. KUŹNICA ZBĄSKA

13. ŁĄKIE NOWE

14. NAROŻNIKI

15. RATAJE

16. STODOLSKO

17. TERESPOL

18. WOLA JABŁOŃSKA

II. Zryczałtowana dieta w wysokości 350 zł (słownie: trzystapięćdziesiąt złotych) miesięcznie będzie 
przysługiwać sołtysom następujących wsi oraz przewodniczącemu zarządu osiedla:

1. JABŁONNA

2. ŁĄKIE

3. RAKONIEWICE WIEŚ

4. ROSTARZEWO

5. RUCHOCICE

6. TARNOWA

7. WIOSKA

8. ZARZĄD OSIEDLA W RAKONIEWICACH

Id: C95AE47D-6E0C-404A-B34B-6F119DE7AD32. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada

Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki
pomocniczej (sołtysowi) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Od czasu ustalenia obecnie obowiązującej wysokości diet, na mocy uchwały Nr V/34/2015, z dnia
31.03.2015 r., nastąpił zauważalny wzrost wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacji), który
za 2015 rok wyniósł 99,4%, natomiast w 2017 r. osiągnął poziom 102 %. Wzrosło też w tym czasie
minimalne wynagrodzenie za pracę, które w 2015 r. wynosiło 1.750 zł, a od stycznia 2019 r. będzie
wynosiło 2.220 zł.

W związku z powyższym postanowiono zwiększyć miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów z kwoty
170 zł na kwotę 300 zł (dla sołtysów wsi liczących do 450 mieszkańców) oraz z kwoty 200 zł na kwotę
350 zł (dla sołtysów wsi liczących powyżej 450 mieszkańców oraz przewodniczącego zarządu osiedla).

Postanawia się także podnieść wysokość diety za udział w sesji Rady z kwoty 70 zł na kwotę 100 zł.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały uznaje się za zasadne.

Id: C95AE47D-6E0C-404A-B34B-6F119DE7AD32. Projekt Strona 1




